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Kraków, dnia 18.04.2019 r.

 Nr sprawy: DFP.271.28.2019.AM

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę różnych produktów do Apteki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i modyfikuję Specyfikację.
Pytanie 1

Część nr 7 

Zamawiający w części nr 7 wymaga produktu leczniczego (leku) o nazwie międzynarodowej RISPERIDONE w trzech różnych dawkach. 

Standardowo, Wykonawca w takim przypadku oferuje lek o nazwie własnej: Rispolept Consta, który 
w zależności od dawki, zawiera odpowiednią ilość rysperydonu (Risperidonum). 

Obecnie wykonawca posiada również w swoim portfolio lek o nazwie własnej Xeplion, którego substancją czynną jest paliperydon palmitate, który to z kolei jest głównym aktywnym metabolitem rysperydonu. 
Produkt leczniczy Xeplion jest wskazany w leczeniu podtrzymującym schizofrenii u stabilnych dorosłych pacjentów leczonych paliperydonem lub rysperydonem. U wybranych dorosłych pacjentów ze schizofrenią, którzy reagowali wcześniej na doustny paliperydon lub rysperydon, można stosować produkt leczniczy Xeplion bez uprzedniej stabilizacji za pomocą terapii doustnej, jeśli objawy psychotyczne są łagodne do umiarkowanych i wskazana jest terapia w postaci długodziałających iniekcji. 

Zarówno lek Xeplion (paliperydon palmitate ) jak i Rispolept Consta są refundowane i należą do jednej grupy limitowej (178.6, Leki przeciwpsychotyczne - rysperydon i paliperydon palmitate do stosowania pozajelitowego - postacie o przedłużonym uwalnianiu). Podkreślić należy również, że oba leki spełniają wymagania stawiane przez Zamawiającego w Specyfikacji co do dopuszczalności stosowania leku na rynku oraz obrotu. 

Z uwagi na zapisy Specyfikacji, które nie dopuszczają składania ofert wariantowych i podkreślają konieczność złożenia tylko jednej oferty w zakresie danego pakietu oraz zapisy wzoru umowy przewidujące możliwość zaoferowania produktu zastępczego tylko poprzez zastąpienie pierwotnie zaoferowanego produktu leczniczego niemożliwe jest 

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000143626, NIP 522-26-65-719, kapitał zakładowy 25.050.000 złotych 
zaoferowanie Zamawiającemu zamiennie obu leków w zależności od jego faktycznych potrzeb. 

W związku z powyższym, mając na uwadze możliwość zaoferowania dwóch produktów leczniczych i tym samym rozszerzając możliwości wyboru leku przez Zamawiającego, proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający rozszerzy pozycje ww. pakietu o pozycje dopuszczające możliwość zaoferowania paliperidone palmitate, w trzech różnych dawkach: 75 mg, 100 mg, 150 mg, w postaci zawiesiny do wstrzykiwań o przedłużonym uwalnianiu. 

Z uwagi na zapisy SIWZ, w których Zamawiający zastrzega, że w ramach kwoty przeznaczonej na zakup przedmiotu zamówienia w zakresie danego pakietu, realizacja zamówienia odbywać się będzie do wartości tego pakietu, nic nie stoi na przeszkodzie by rozszerzyć pakiet o kolejne pozycje nie zmieniając szacowanej wartości przedmiotu zamówienia, ani zapisów SIWZ w pozostałym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie 2
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 14 poz. 12 w przedmiotowym postępowaniu: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. zawierającego w swoim składzie 250 mg. probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie 3

Czy Zamawiający w par. 3.3. zniesie wymóg potwierdzania otrzymania zamówień? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie 4

Czy Zamawiający wykreśli par. 3.5.? Zagwarantowanie sobie możliwości zwrotu towaru po jego przyjęciu powoduje w istocie, że towar sprzedawany jest na próbę, zaś w przypadku ich zwrotu - produkty lecznicze nie będą się nadawać do dalszego obrotu, co naraża Wykonawcę na stuprocentowo pewną stratę. Nadto Wykonawca zauważa, że (a) towar został dobrowolnie przyjęty przez Zamawiającego, (b) własność towaru przeszła na Zamawiającego i (c) „zwrot” towaru oznacza wobec uprzedniego przejścia własności w istocie sprzedaż hurtową przez Zamawiającego Wykonawcy, do czego potrzeba koncesji na handel hurtowy lekami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5

Czy Zamawiający w par. 4.3 wprowadzi automatyczną zmianę ceny brutto w razie zmiany stawki VAT? Obecne zapisy, w razie braku zgody Zamawiającego, grożą Wykonawcy rażącą stratą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 6

Czy Zamawiający wykreśli par. 8.2. i 8.3? Zobowiązaniem Wykonawcy jest dostawa leków i niewykonanie tego obowiązku jest sankcjonowane par. 8.4. Stąd nie ma uzasadnienia dla kar umownych przewidzianych w par. 8.2 i 8.3 gdyż nie wiadomo w jaki inny sposób Wykonawca miałby nie wykonać lub nienależycie wykonać umowę. Z reguły kary w takiej wysokości zastrzega się za odstąpienie od umowy, co jest oczywiście inną podstawą naliczenia kar, niepokrywającą się z podstawą określoną w par. 8.4. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 7

W przypadku pozostawienia par. 8.2. - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w tym paragrafie. z 10% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8

W przypadku pozostawienia par. 8.3. - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w tym paragrafie. z 5% do wartości max. 1%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 9

Czy Zamawiający w par. 8.4 wykreśli frazę „nie mniej, niż 50zł”? zapis ten grozi Wykonawcy rażącą stratą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 10

Dotyczy pakietu nr 1: Czy ze względu na aspekt farmakoekonomiczny Zamawiający wymaga zaoferowania kwasu zoledronowego w postaci wygodnego w przygotowaniu, dającego możliwość skrócenia czasu przygotowania roztworu do infuzji 4 mg/100 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 11
Czy zamawiający dopuści w pakiecie 14 poz. 12 wycenę Trilacu produktu leczniczego OTC spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) 
i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.

Pytanie 12
Część nr 7 

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca może złożyć ofertę w bardzo korzystnych/promocyjnych cenach dla produktów leczniczych w części nr 7 w przypadku, gdy termin obowiązywania przyszłej umowy będzie wynosił do 12 miesięcy od momentu jej podpisania, uprzejmie proszę o zmianę dla części nr 7 terminu wykonania zamówienia określonego w SIWZ z 18 na 12 miesięce. Pozwoli nam to na złożenie korzystnej dla Zamawiającego oferty w przedmiotowym postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.
W załączeniu przekazuję arkusz cenowy (stanowiący załącznik nr 1a do specyfikacji) uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.
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